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همینصفحه

سخن روز

شاید یکی از استثنائی ترین و بحث برانگیزترین 
موضوعات برای ایرانی ها، همین برنامه راهبردی 25ساله 
ایران و چین باشد که از 9ماه قبل واکنش های فراوان در فضای 
مجازی به خود اختصاص داد و هنوز به امضا نرسیده که امواج 

سهمگین از خارج روانه ایران گردید...

 نقدی بر نقدهای برنامه راهبردی 
25ساله ایران و چین

همینصفحه

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

دوران محک زنی متقابل ایران و آمریکا به پایان رسیده 
است، مثل دو تیم فوتبال که در چند دقیقه اول، نقاط قوت و 
ضعف یکدیگر را محک می زنند و سپس اقدام می کنند. این 
دوران میان آمریکا و ایران شکل گرفت، دو طرف یکدیگر 
را محک زدند و بعد از این زمان، حالا به سمت تصمیمات 

اساسی تر حرکت می کنند...

در تازه ترین نوآوری، شبکه اجتماعی کلاب هاوس مانند 
بمب خبری در فضای بین المللی منفجر شده است. پازل 
رسانه هاي جدید در فضای مجازی در حال کامل شدن است. 
کلاب هاوس شبکه ای صدا محور و درواقع رقیبی قدرتمند 

برای رسانه رادیو...

آغاز فصل تازه برجام

كلاب هاوس رقیب قدرتمند رادیو

حشمتا...فلاحتپیشه
تحلیلگرمسائلبینالملل

دكترحجتا...عباسي
پژوهشگررسانهومدرسدانشگاه
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آمریکا   احتمالا به عقلانیتی 
 جدید  رسیده است
بنبستبرجام
درحالشکستهشدناست

حضورآمریکادرنشستوین
بلاتکلیفماند
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سریالپرحاشیهکارکردانتخاباتیداشت؟

 عاقبت
 رسوايی گاندو

مشاورروحانی:بگوییدچهکسی
وچهزمانیدربارهسانسورگاندوفشار

آوردهاست؟
آرمانملی:همانطور که پیش بینی می شد 
گاندوی 2 با حاشیه به پایان رسید؛ البته 
به ادعای خودشان نیمه کاره متوقف شد! 
مظلوم نمایی نخستین واکنش دلواپسان 
بود و دولت مقصر اصلی معرفی شد. 
مشخص نبود در پشت پرده گاندوی 2 
چه می گذرد و چه هدفی در دستور کار 
است که ضربه به دولت و وزارت خارجه 
را در صدر اهداف ساخت این سریال قرار 
داده اند. سریالی که محمد جواد ظریف 

یک روز قبل از توقف پخش آن ...
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صفحه7 
عبدالرضافرجیراددرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 آمریكا تحریم ها 
را لغو مي كند

هفتهآینده
کشتیکرهجنوبی

آزادمیشود
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آرمانملی:کمتر از 10 روز به آغاز ماه 
مبارک رمضان زمان باقی مانده و کشور 
ما در تجربه ای مشابه با رمضان سال 99 
که آغاز موج دوم شیوع بیماری را سپری 

می کرد، امسال نیز در آستانه ...

آرمانملی:رشد قیمت دو کالاهای مهم 
و اساسی یعنی برنج تا 100درصد و مرغ 
تا 50درصد قیمت مصوب، باعث شده تا 
هم عرضه کننده ها هم تولیدکننده و هم 

مصرف کننده در بلاتکلیفی بمانند ...

آرمانملی:شاید بسیاری تا همین چند 
روز اخیر، سردار سعید محمد، فرمانده 
سابق قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
را یکی از چهره های اصلی و حاضر در 

انتخابات ریاست جمهوری...

»آرمانملی«
گزارشمیکند:

 زرشک پلو با مرغ
 1400 چند؟!

مصائبیکهدرسال1400
همتمامیندارد

سردارجوانی:سعیدمحمدبهدلیل
تخلفازقرارگاهخاتممنفکشد

پایان رویای انتخاباتی 
سردار جوان
دفترسعیدمحمد:

جوانیتحلیلخودشراگفتهاست

»آرمانملی«ازتاییدرسمی
موجچهارمکروناروایتمیکند:

بیمارستان هاي تهران 
پر از مسافران كرونایي

برگزاریمراسمات
ماهرمضاندرشهرهایزردوآبی

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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سرمقاله:مرتضیمکی

امیدها
بهاحیایبرجام

رسولمنتجبنیا

سوءاستفادههای
انتخاباتی

عباسجبالبارزی

نقششوکهایارزی
برتصمیمگیریصنایع

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
امیررضاواعظیآشتیانی

ضعفرسانهای
بهدولتضربهزد
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اولین بار در نیمه دوم سال58 پرونده ایران به شورای امنیت 
سازمان ملل رفت و ما یک سال بعد از پیروزی انقلاب مزه تحریم ها 
را چشیدیم و نیز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران نیز شروع شده 
بود. مردم با دولت و رزمندگان همکاری می کردند و حتی در این 
راه فرزندان خود را به جبهه های جنگ می فرستادند، ولی اکنون 
شرایط فرق کرده است. تا کنون چندین بار مورد تحریم های شدید 
واقع شده ایم. این تحریم ها ضربه سنگینی به رفاه و معیشت مردم 
وارد کرده است. حالا مجلس هم آمده لایحه ای به تصویب رسانده 
که ممکن است دوباره پرونده ایران به شورای امنیت برود و ما تحریم 
شویم. نمی دانم چرا ما کشوری هستیم که به سادگی پرونده مان 
روی میز شورای امنیت سازمان ملل می رود و به سادگی علیه ما 
قطعنامه صادر می شود و حتی دوستان دیپلماتیک ما که حق وتو 
هم دارند مانند چین و روسیه به نفع ما عمل نمی کنند. در طول 41 
سال گذشته تاکنون چندین قطعنامه علیه ما صادر و تحریم شده ایم. 
بعد از خروج آمریکا از برجام سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و 
آلمان بنا بود در 15 تیر 97 با بیانیه رسمی بهره مندی ایران از 
منابع اقتصادی برجام 11 تعهد انجام دهند که به دلایلی از جمله 
تحریم های جدید آمریکا علیه ایران از این کار عدول کردند و اکنون 
مجلس یازدهم در لایحه ای با 9 ماده به اتحادیه اروپا در تاریخ 3 آذر 
99 دو ماه وقت داد تا به تعهدات خود عمل کنند؛ فرصت دو ماهه به 
پایان رسید و رئیس آژانس آقای گروسی به تهران سفر کرد و یک 
قرارداد ضمنی سه ماهه با ایران منعقد کرد. حالا سوال اینجاست که 
اگر سه ماه به پایان برسد و سه کشور اروپایی به تعهدات خود عمل 
نکنند و شورای حکام با اجماع پرونده ایران را به شورای امنیت ببرد 
و قطعنامه ای دیگر صادر شود و کشور دوباره تحریم شود آیا مجلس 

پاسخگو خواهد.

داودعلیبابایی
پژوهشگرتاریخمعاصر

آغاز فصل تازه برجامكلاب هاوس رقیب قدرتمند رادیوپرونده ایران را به شورای امنیت نبرید

در تازه ترین نوآوری، شبکه اجتماعی کلاب هاوس مانند بمب 
خبری در فضای بین المللی منفجر شده است. پازل رسانه هاي 
جدید در فضای مجازی در حال کامل شدن است. کلاب هاوس 
شبکه ای صدا محور و درواقع رقیبی قدرتمند برای رسانه رادیو در 
فضاي مجازي است. برخلاف رسانه رادیو در ایران که میهمانان 
و سخنرانان دستچین و مشخصی از گروه هاي همسو با گرایش 
مدیران را به برنامه هاي رادیویي دعوت مي کنند، در شبکه اجتماعي 
کلاب هاوس انحصار و دروازه باني وجود ندارد. در کلاب هاوس 
همه افراد با مرام ها و مسلک هاي مختلف سیاسي و مذهبي و 
جریانات سیاسی با هر نوع گرایش حضور دارند. کلاب هاوس 
پدیده اي پست مدرنیستي است که اجازه مي دهد همه صداهاي 
خاموش به رسانه دسترسي داشته باشند. گروه هاي فشار در 
کلاب هاوس جایي ندارند. اگر به منطق بحث آزاد تن دردهند 
مانند سایر اعضا هستند ولي اگر بناي کار آنها بر شامورتي بازي 
و معرکه گیري باشد، امنیت پولادین نداشته و توسط کاربران 
ریپورت مي شوند. در شبکه اجتماعي کلاب هاوس گفت وگوهاي 
سخنرانان و میهمانان با هماهنگي ادمین هاي اتاق کنفرانس به 
صورت زنده پخش می شود. اعضای اتاق می توانند هر نوع سوال 
را آزادانه با سخنرانان در میان بگذارند. در کلاب هاوس آنقدر تنوع 
موضوعات وجود دارد که شهروندان مي توانند متناسب با گرایش و 
علایق و سلایق خود اتاق کنفرانسي دلخواه جست وجو کنند و در 
آن به بحث و گفت وگو بپردازند. همه جماعات و احزاب و جریانات 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی می توانند برای خود 
رسانه ای رادیویی در اپلیکیشن کلاب هاوس راه اندازی کنند و به 
بحث و تبادل نظر بپردازند. ایرانیان در استفاده و استقبال از این 
شبکه در همین دو، سه هفته اخیر در سطح بین المللی پیش گام 
و خوش درخشیده اند و به رغم اینکه هنوز مدت اندکي از فعالیت 
این شبکه نگذشته است جایگاه  محکمي براي خود در کلاب هاوس 
ساخته و پرداخته کرده اند. رسانه اجتماعی کلاب هاوس گفت و گو 
محور است و از قضا به مهمترین نیاز شهروندان در عصر حاضر پاسخ 
می دهد. چنین تجربه اي مسبوق به سابقه نیست و به نظر مي رسد 
در روزهاي آتي به سرعت در بین کاربران ایراني توسعه پیدا کند. 
در حال حاضر رهبران فکري مشتمل بر روزنامه نگاران، کنشگران 
سیاسي، اجتماعي و فرهنگي و اقتصادي به صورت گسترده در این 
شبکه صف آرایي کرده اند. اما به طور یقین روزهاي خوش تري در 
انتظار این شبکه نوپدید نشسته است؛ به گونه ای که در هر شهر و 
روستا چنین شبکه ای برای گفت و گو شکل بگیرد. شبکه اجتماعي 
کلاب هاوس در واقع »رادیو جماعات« در فضاي مجازي است. در هر 
اتاق کنفرانس 8 هزار نفر زیر چتر موضوعي واحد گرد هم مي آیند 
تا از طریق گفت و گو به بحث درباره مهمترین موضوعات روز جامعه 
بپردازند. اعضاي این اتاق ها به جغرافیاي خاصي محدود نیستند. 
اقبال به شبکه اجتماعي کلاب هاوس مي تواند عرصه را هرچه بیشتر 
بر رسانه در حال افول رادیو در ایران تنگ تر  کند و حسادت مدیران 
آنها را براي ایجاد انحصار برانگیزد. به نظر مي رسد همان بلایی که 
سر سینمای خانگی براي گرفتن مجوز پخش آمده است به گونه اي 
دیگر در بعد از انتخابات ریاست جمهوري 1400 در کمین این 

رسانه اجتماعی آفتابي شود.

شاید یکی از استثنائی ترین و بحث برانگیزترین 
موضوعات برای ایرانی ها، همین برنامه راهبردی 25ساله 
ایران و چین باشد که از 9ماه قبل واکنش های فراوان 
در فضای مجازی به خود اختصاص داد و هنوز به امضا 
نرسیده که امواج سهمگین از خارج روانه ایران گردید. 
همه واکنش ها در جهت تحریک احساسات وطن پرستانه 
مردم در مخالفت با ناروائی مسئولان و نگاه امپریالیستی 
دولت چین بود. خیلی از اساتید و متخصصین در تعجب 
بودند که اینهمه واکنش های معنادار و جهت دار برای 
چیست؟ شاید اولین واکنش از خارج از کشور با چاپ 
مقاله ای حدود 9ماه پیش، منتسب به خانم شیرین 
طهماسبی )هانتر( در نشریه پترولیوم اکونومیست شروع 
شد. مقاله خبر از اعداد و ارقامی می داد که مثلًا قرار است 
در صنعت نفت 280میلیارد دلار و در راهسازی و راه 
آهن 120میلیارد دلار از سوی چینی ها سرمایه گذاری 
شود و سپس سخن از یادآوری قرارداد ناصرالدین شاه 
با رویتر و ورود 5000نیروی امنیتی چین به ایران و 
مطالب تحریک آمیز دیگری گردید. از آنجا که هیچ عدد 
و رقمی در برنامه راهبردی ایران و چین وجود نداشت، 
خود نشریه پترولیوم اکونومیست با تذکری در اینباره 
که مقاله مستند نیست، از نشریه خود حذف کرد. خانم  
شیرین طهماسبی همکار سابق قبل از انقلاب در وزارت 
امور خارجه بود که عموماً تحلیل های متقن و مستند 
می نوشت چرا این بار با گفتن چند عدد و رقم یک دفعه 
به صحرای کربلا زد که احساسات مردم را تحریک کند، 
جای سؤال باقی دارد. اما برفرض که 280 و 120میلیارد 
خانم طهماسبی درست باشد، سؤال بنده این است که 
مگر ایشان اطلاع ندارد آمریکا در خاک چین بیش از 

700میلیارد دلار در نفت، گاز، راه و ساختمان و دیگر 
شاخه های صنعت سرمایه گذاری کرده است؟ مگر چین 
با این سرمایه گذاری مستعمره آمریکا شد؟ مگر آمریکا 
توانست روحیه امپریالیستی خود را بر چین چیره سازد؟ 
چرا خانم طهماسبی اشک تمساح برای قراردادهای 
آمریکا و چین نریخت؟ چین از حدود 20 سال پیش 
شروع نمود و نوع همکاری های خود را با کشورهای جهان 
در 6تا8 سطح، توصیف و دسته بندی کرد و نام آنها را به 
جای برنامه دوستی و مودت که معمول جهان بود، برنامه 
راهبردی گذاشت. روسیه و آمریکا بالاترین سطح روابط 
راهبردی را با چین در جهان دارند و سپس بریتانیا و آنگاه 
آلمان و بقیه کشورهای اروپائی و ژاپن. اسرائیل در سطح 
پنجم و ایران باحدود 20کشور دیگر از جمله عربستان 
و امارات در سطح ششم قرار دارند. چرا بی بی سی که 
چندین شبانه روز مردم ایران را به رگبار بسته بود که چرا 
مسئولان ایرانی سند رسمی 25 ساله را برای اطلاع عموم 
منتشر نمی سازند، خود آستین بالا نزده برنامه راهبردی 
بریتانیا و چین را به طور رسمی منتشر نمی کند؟ اگر آن 
برنامه منتشر شد آنوقت شاید محق باشد این سؤال را نزد 
مردم ایران مطرح نماید که چرا برنامه ایران و چین چاپ 
نمی شود؟ اسرائیل که نزدیک به 20سال پیش این برنامه 
راهبردی را با چین تنظیم کرد، به همراه اعراب منطقه 
مایل نیستند سرمایه و صنعت چین به کمک ایران بیاید 
درحالی که عربستان و امارات خود نیز 5 سال پیش این 
برنامه را با چین به امضا رسانده و در عمل مقدار زیادی 
از این برنامه را پیاده کرده اند. البته این کشورها متحد 
آمریکا و از سرمایه و تکنولوژی آمریکا همواره بهره مند 
بوده اند. اما چه کشورهای غربی، چه بی بی سی، چه 
اسرائیل و چه اعراب حاضر نیستند کوچکترین سندی 
در ارتباط با برنامه راهبردی خود با چین منتشر سازند 

ولی ایران را از طریق افکار عمومی تحت فشار...
ادامهصفحه7

در بسیاری از کشورها که امور مهمه مملکت از 
طریق مراجعه به آرای عمومی اداره می شود، چه 
انتخابات موضوعی باشد و چه برای تعیین رئیس 
جمهور یا نمایندگان مجلس و شوراها باشد ماه ها و 
بعضا بیش از یک سال گزینه های پیش روی مردم 
مشخص هستند و با بحث ها و مناظره هایی که در انواع 
رسانه های آزاد ، مکتوب و تصویری برگزار می شود 
رای دهندگان وقت کافی دارند که روی طرفین یک 
موضوع فکر کنند و با چشمان باز و عقلانیت کافی 
به انتخاب بپردازند. در چنین انتخاباتی هیجان و 
احساس دخالت کمتری دارد و در بسیاری از مواقع 
تعیین کننده نخواهد بود. متاسفانه در کشور ما 
زمانبندی مراحل انتخابات به گونه ای تعیین شده و 

تایید صلاحیت ها از چنان اهمیتی برخوردار است که 
گاهی انتخاب نهایی مردم در دو، سه روز آخر شکل 
می گیرد و افزون بر مردم حتی نخبگان و سیاستمداران 
هم فرصت کمی برای تامل و تفکر پیرامون انتخاب های 
خود دارند. اکنون کمتر از75روز دیگر به انتخابات 
ریاست جمهوری باقی مانده است و می توان ادعا کرد 
که هیچ چیز مشخص نیست و شاید کسی سوال کند 
مگر انتخاباتی در پیش است!؟ هنوز تعداد کمی از 
شخصیت ها رسما برای کاندیداتوری اعلام آمادگی 
کرده اند و حضور بسیاری از افراد مطرح و صاحب 
رای با اما و اگرها روبه روست. در جبهه اصلاحات که 
بررسی صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان تعیین 
کننده است و فعلا همه چیز به عبور از این گردنه 
نفسگیر بستگی دارد. فقط  2تا 3 نفر فعالند و در میان 
اصولگرایان که با مشکل ردصلاحیت روبه رو نیستند 

باز هم حضور افراد مطرح قطعی نیست...
ادامهصفحه6

نقدی بر نقدهای برنامه راهبردی 25ساله ایران و چین

آیا انتخاباتی در پیش است؟

سیدعلیخرم
استاددانشگاه-حقوقبینالملل

جعفرگلابی
روزنامهنگار

دكترحجتا...عباسي
پژوهشگررسانهومدرسدانشگاه

دوران محک زنی متقابل ایران و آمریکا به پایان رسیده است، مثل 
دو تیم فوتبال که در چند دقیقه اول، نقاط قوت و ضعف یکدیگر را 
محک می زنند و سپس اقدام می کنند. این دوران میان آمریکا و 
ایران شکل گرفت، دو طرف یکدیگر را محک زدند و بعد از این زمان، 
حالا به سمت تصمیمات اساسی تر حرکت می کنند. بنابراین فصل 
تازه ای در برجام شکل گرفته است. از ابتدا دو طرف قصد نداشتند، 
گزینه ای غیر از دیپلماسی را جایگزین رفتار خود کنند اما به دلیل 
طولانی شدن این دوران محک زنی، چند ضعف به وجود آمد. اول 
کاهش اعتماد متقابل، دوم ورود بازیگران آشوب سازی که از تنش 
میان ایران و آمریکا سود می برند. این امکان وجود دارد که اگر دوران 
محک زنی ادامه پیدا کند، عملا مدیریت تحولات از دست دو طرف 
خارج شود. برای اولین بار بود که در این هفته اتفاق تازه ای شکل 
گرفت و آمریکایی ها به وسیله رابطه ای که با اتحادیه اروپا داشتند، 
کمیسیون مشترک را فعال کردند. از سه شنبه نیز بناست برجام وارد 
سیر این تحولات شود. اینکه پس از این چه خواهد شد، مهم نیست. 
سیاستی که آمریکایی ها در گذشته پیوسته اعلام می کردند، این بود 
که ایران باید گام اول را بردارد و سیاست گام به گام را در نظر گرفتند. 
در نقطه مقابل، ایران اعلام می کرد که آمریکا گام اول را بردارد، زیرا 
آمریکا ابتدا از برجام خارج شده بود. اکنون ایران کماکان بر موضع 
خود ایستاده، در حالی که آمریکایی ها سیاست خود را تعدیل 
کرده اند. آمریکا معتقد بود ایران باید گام اول را بردارد و حالا از این 
موضع کوتاه آمده، در حالی که ایران هنوز بر لزوم اقدام آمریکا پیش 
از ایران تاکید دارد. آنچه می توان بر اساس آن توافق کرد، تعریف 
گام های اساسی و راهبردی است، گام هایی که تاثیر جدی، عملیاتی 
و قطعی برکاهش تحریم ها داشته باشد. اگر این کار صورت بگیرد، 
نظر ایران نیز تامین شده و ما شاهد احیای برجام خواهیم بود. در غیر 
این صورت احتمال باقی ماندن بی میلی ایران برای مذاکره با آمریکا 
وجود دارد. اتفاقی که افتاد، آن بود که آمریکایی ها پس از محک زدن 
ایران، نتایج دلخواه خود را دریافت نکردند. آن ها تصور می کردند، با 
استفاده از میراث سیاست فشار حداکثری ترامپ، ایران را به دادن 
امتیازات بیشتر و رفع توقعات جدید آمریکا درباره پروتکل الحاقی و 
مسائلی از این دست وادار خواهند کرد. با این حال گام های عملیاتی 
کاهش تعهدات که ایران تنها در دوران بایدن برداشت، بلندتر از 
گام هایی بود که در دوران ترامپ برداشته شد، زیرا در زمان ترامپ 
ایرانیان کماکان امید داشتند، سیاست ترامپ در آمریکا فراگیر 
نباشد و دولت جدید به برجام بازگردد اما با سیاستی که بایدن 
در پیش گرفت، جمهوری اسلامی ایران به این نتیجه رسید که 
این می تواند پایان خوشبینی به دولت آقای بایدن باشد. نشست 
سه شنبه کمیسیون مشترک که آمریکایی ها اعلام کرده اند در آن 
حضور پیدا می کنند، می تواند خیلی زود به پایان برسد و بدون نتیجه 
به پایان برسد یا منجر به مذاکراتی جدی شود. زمانی این نشست 
خیلی زود به پایان خواهد رسید که طرف ایرانی به این نتیجه برسد، 
آمریکایی ها سیاست گام به گام که در مقابل کشورهای ضعیف اعمال 
می کنند را کنار گذاشته اند اما اگر طرف مقابل گام های عملیاتی و 
راهبردی در مسیر سبز کردن سنگ برجام انجام دهد، امکان اینکه 
مذاکرات جدی شود. آمریکا زمانی از نظر ایران به برجام بازگشته 

است که اقدام عملیاتی در راستای برجام انجام دهد.

حشمتا...فلاحتپیشه
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